令和６年４月８日

市立美園小学校保護者 様

さいたま市立美園小学校

 校 長   河野 秀樹

Formsによる欠席・遅刻等の連絡について

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

 今年度も、欠席・遅刻等の連絡方法をMicrosoft forms（フォームス）にて実施させていただきます。

 つきましては、下記の内容を御確認の上、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 利用開始日

  令和６年４月８日（月）

２ 利用対象

 本校在籍児童

３ 連絡方法

（１）欠席・遅刻等連絡専用ＵＲＬにアクセスする。（図１のＱＲコードを読み取

りください。）

（２）①欠席・遅刻されるお子様の学年、学級、②名前（ひらがな）、③欠席・遅

刻等の選択とその理由を入力する。（図２）

※発熱のため、通院のため、検査のため等、具体的に御記入ください。

※発熱や喉の痛み、咳等の症状の場合は、①いつから、②受診の有無、③受

診の際はその結果、④未受診の際は受診予定等、具体的に御記入くださ

い。

（３）入力内容を確認し、画面をスクロールし「送信ボタン」を押す。（以上で欠

席・遅刻等の連絡は終了です。）

※兄弟で欠席・遅刻等のお子様がいる場合は、お手数ですが２人目以降も

複数回同様に入力をお願いいたします。

４ 備考

（１）当日の８時１５分までに連絡をお願いします。

※８時１５分以降担任が連絡を確認できない場合があります。

（２）令和５年度のＵＲＬとは異なります。御注意ください。

（３）図１のＱＲコードは、繰り返し使用できるものとなりますので、本文書を

破棄せずに保存してください。また、令和６年４月５日（金）に送信しまし

たＵＲＬが記載された学校安心メールも、削除せずに保存してください。

＜問い合わせ＞

さいたま市立美園小学校

教頭  高 橋 ・ 磯 部

電話 ８１２－６６１１

保存版

図１

図２